Jakarta Pt. Bina Ilmu 1993
- H.S.A. Alhamdani, *Risalah Nikah Hukum Perkawinan Islam*, terj. Salim Agus, et al. ( Pustaka Amani Jakarta: 1989),
- Sayyid Sabiq. *Fiqh Sunnah 7*. Terjemahan oleh Moh. Thalib. Bandung: PT. Alma'arif, 2005.
- Syekh Muhammad bin Qasim dalam kitab *Fathul Qarib* (918 H / 1512 M).
- Sugiyono, *Metode Penelitian Pendidikan* (pendekatan kuantitatif, kualitatif dan R&D), (Bandung : CV Alfabeta, 2018)..
- Syaikh Hasan Ayyub, *Fikih Keluarga Panduan Membangun Keluarga Sakinah Sesuai Syariat*, Cet. 1; Jakarta: Pustaka Al-Kautsar, 2001.

### Referensi Jurnal dan Artikel Ilmiah :